
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 Rep. Gen. n. 2449/15 

Settore Lavori pubblici 
Servizio LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 522 del 15-10-2015 
(n. 1488 / 2015 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE DEPOSITI CAUZIONALI . DITTE:  MARTINELLI NICOLA -  

MORO TOMMASO - CONDOMINIO LUISA D’ANNUNZIO 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 82 del 23-09-2015, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2015/2017; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali; 
VISTE  le disposizioni introdotte dal D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del D.Lgs. n. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del . D.Lgs. n. 118/2011, 
per il quale nel 2015 gli Enti Locali adottano gli schemi di bilancio e di rendiconto vigenti nel 
2014, che conservano valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione 
autorizzatoria, ai quali affiancano i nuovi schemi, previsti dal comma 1, cui è attribuita funzione 
conoscitiva. Il bilancio pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge 
funzione autorizzatoria; 
PREMESSO che,  per poter eseguire la manomissione di suolo pubblico è necessario l’ottenimento 
della  relativa autorizzazione previo versamento a titolo di deposito cauzionale; 
CONSIDERATO  che il detto versamento viene effettuato mediante bonifico bancario  o bollettino 
di c.c.p. n. 12079661  intestati alla Tesoreria Comunale; 
VISTE  le autorizzazioni rilasciate ai  Signori sotto elencati: 

- DITTA   MORO  TOMMASO          Autorizzazione n. 20150010381 rilasciata il 
10.04.2015; 
         -  DITTA    MARTINELLI NICOLA                 Autorizzazione n. 20150018504  rilasciata  il    
6.07.2015; 

- DITTA CONDOMINIO LUISA D’ANNUNZIO, 2  L.R. CIABATTONI ROBERTO   
VISTO  il D.Lgs. 77/95 per quanto attiene alla regolamentazione dei depositi cauzionali; 
VISTO  il Vigente regolamento di contabilità dell’Ente;  
VISTI    i depositi cauzionali effettuati dai Signori: 
MORO TOMMASO  con sede in ORTONA in C.da San Giuliano  –  66026 ORTONA – Codice 
Fiscale  MROTMS68C01G141J– Autorizzazione manomissione ml  4 di suolo pubblico   in C.da 
San Giuliano  – Prot. N. 20150010381 – EURO 103,28 giusto versamento effettuato il 23.03.2015; 



Pag. 2 di 2 

MARTINELLI NICOLA con sede in ORTONA  in Via  Tugli n. 11 -  66026 ORTONA – Codice 
Fiscale  MRTNCL41O87G141O -  Autorizzazione manomissione ml  7 di suolo in Via  Marconi 
nn. 9 – 13   –  Prot. N.  20150018504 – EURO 180,74 giusto versamento effettuato  il 30.06.2015; 
CONDOMINIO LUISA D’ANNUNZIO con sede in P.zza Risorgimento n. 1   - L.R. Sig 
CIABATTONI ROBERTO residente in C.da Ripari di Giobbe – Cod. Fiscale 
CBTRRT49C05E388I - EURO 942,43  giusto versamento effettuato tramite bonifico bancario  il 
24.11.2014 – IBAN IT 12Q 06050 77780 CC0520108446; 
RITENUTO  pertanto provvedere alle restituzioni dei depositi cauzionali  per un importo 
complessivo pari ad  Euro 1226,45;                                       
RICHIAMATE  le somme contenute negli articoli del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1 – Per i motivi sopra espressi, di provvedere alla restituzione dei depositi cauzionali ai Signori: 
- MORO TOMMASO  con sede in ORTONA in C.da San Giuliano  –  66026 ORTONA – 
Codice Fiscale  MROTMS68C01G141J– Autorizzazione manomissione ml  4 di suolo pubblico   in 
C.da San Giuliano  – Prot. N. 20150010381 – EURO 103,28 giusto versamento effettuato il 
23.03.2015; 
- MARTINELLI NICOLA con sede in ORTONA  in Via  Tugli n. 11 -  66026 ORTONA – 
Codice Fiscale  MRTNCL41O87G141O -  Autorizzazione manomissione ml  7 di suolo in Via  
Marconi nn. 9 – 13  –  Prot. N.  20150018504 – EURO 180,74 giusto versamento effettuato  il 
30.06.2015; 
CONDOMINIO LUISA D’ANNUNZIO con sede in P.zza Risorgimento n. 1   - L.R. Sig 
CIABATTONI ROBERTO residente in C.da Ripari di Giobbe – Cod. Fiscale 
CBTRRT49C05E388I - EURO 942,43  giusto versamento effettuato tramite bonifico bancario  il 
24.11.2014-  IBAN IT 12Q 06050 77780 CC0520108446. 
 
2 – Il presente atto non rientra nella procedura sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 
 
 
 

IL COMPILATORE 

AG 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  19.10.2015 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


